सीप्ज़-सेज़ के अंतर्गत निजी क्षेत्रों में प्रतिनियुक्ति (लागत वस्ली) के आधार पर सहायक विकास आयुक्त के पद को भरने के लिए दिनांक 14.12.2022 को आयोजित चयन समिति की बैठक का कार्यवृत्त।

विकास आयुक्त, सीप्ज़-सेज़ के कार्यालय में प्रतिनियुक्ति (लागत वसूली) पर नियुक्ति पर विचार करने के प्रस्तावों पर चयन समिति दवारा विचार किया गया, जिसकी संरचना इस प्रकार है:

क्रमांक	नाम एवं प्रतिनियुक्ति	अध्यक्ष/सदस्य
1	श्री श्याम जगन्नाथन, भा.प्र.से,	अध्यक्ष
	विकास आयुक्त,	
	सीप्ज़-सेज़	
2	श्री सी.पी.एस. चौहान,	सदस्य
	संयुक्त. विकास आयुक्त,	
	सीप्ज़-सेज़	
3	श्री वी.सी. चतुवेर्दी,	सदस्य
	संयुक्त विदेश व्यापार महानिदेशक	
4	श्री आशीष प्रकाश सिन्हा,	सदस्य
	भारत सरकार के अवर सचिव,	
	वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय	

कार्यस्ची: 9300-34800+4600 रुपये (समूह बी राजपत्रित) के वेतन बैंड में सहायक विकास आयुक्त के पद को प्रतिनियुक्ति (लागत वसूली) पर भरना पदों की संख्या: 02 (मिहान विशेष आर्थिक क्षेत्र, नागप्र के लिए 02 पद)

समिति ने कहा कि प्रस्ताव प्रतिनियुक्ति (लागत वस्ली) के आधार पर सहायक विकास आयुक्त के 02 (दो) पदों (मिहान विशेष आर्थिक क्षेत्र, नागपुर) को भरने के लिए है। नागपुर के मिहान सेज़ में सहायक विकास आयुक्त पद को भरने के लिए रोजगार समाचार में दिनांक 16-22, अप्रैल, 2022 को प्रकाशित विज्ञापन के जवाब में जोन प्रशासन को 05 (पांच) आवेदन प्राप्त हुए हैं। यह सार्वजनिक विज्ञापन है जोकि रोजगार समाचार में प्रकाशन के दिन से एक साल तक के लिए है।

05 (पांच) आवेदनों में से, 01 आवेदक जिन्हें पहले चुना गया था, वे अपने कुछ व्यक्तिगत और पारिवारिक मुद्दों के कारण एडीसी पुणे क्लस्टर सेज़ के पद पर उपस्थित नहीं हो सके। इसलिए इस साक्षात्कार के लिए उनके आवेदन पर विचार नहीं किया गया। एक आवेदन रिक्ति अधिसूचना के अनुसार सभी प्रकार से पूर्ण नहीं प्राप्त हुआ था और एक अन्य आवेदन उच्च ग्रेड अर्थात लेवल8 में था इसलिए उस पर भी विचार नहीं किया गया। पात्र आवेदकों के नाम इस प्रकार हैं:-

- श्री दिनेश जी सोनकुसरे, जेडब्ल्यूएम/ओएफएजे प्रति नं 889028, आयुध निर्माणी अंबाझरी नागपुर, रक्षा मंत्रालय, नागपुर
- 2. श्री किशोर बापुराव वारभे, जेडब्ल्यूएम/ओएफआईएजे प्रति नंबर 896688, रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार का उपक्रम, यंत्र इंडिया लिमिटेड, ऑर्डनेंस फैक्ट्रीज़ इंस्टीट्यूट ऑफ लर्निंग, नागपुर

डोजियर के आधार पर समिति ने दिनांक 14.12.2022 को सुबह 11.30 बजे वेबेक्स वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से उपरोक्त उम्मीदवार का साक्षात्कार लिया।

साक्षात्कार, पांच वर्षों के लिए एपीएआर ग्रेडिंग और सेज़ नियमों के बारे में ज्ञान के आधार पर, समिति ने सर्वसम्मति से श्री दिनेश जी सोनकुसरे, जेडब्ल्यूएम/ओएफएजे, प्रति नं. 889028 की समय-समय पर डीओपीटी द्वारा निर्धारित मानक नियमों और शर्तों पर तीन साल की अविध के लिए लागत वसूली के आधार पर मिहान विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए सहायक विकास आयुक्त के रूप में प्रतिनियुक्ति पर उम्मीदवारी की सिफारिश की।

हस्ता./-	हस्ता./-	हस्ता./-	हस्ता./-
(सी.पी.एस.चौहान)	(वी.सी.चतुर्वेदी)	(आशीष प्रकाश सिन्हा)	(श्याम जगन्नाथन)
संयुक्त विकास आयुक्त,	संयुक्त विदेश व्यापार	भारत सरकार के अवर	विकास आयुक्त,
सीप्ज़-सेज़	महानिदेशालय	सचिव,	सीप्ज-सेज़
(सदस्य)	मुंबई	वाणिज्य एवं उद्योग	(अध्यक्ष)
	(सदस्य)	<b>मंत्रालय</b>	
		(सदस्य)	

## File No.Admin-11011(1/)/2/2022-ADMIN

MINUTES OF THE MEETING OF THE SELECTION COMMITTEE HELD ON 14.12.2022 FOR FILLING UP OF THE POST OF THE ASSISTANT DEVELOPMENT COMMISSIONER ON DEPUTATION (COST RECOVERY) BASIS IN PVT. ZONES UNDER SEEPZ-SEZ

\*\*\*\*\*

The proposals to consider appointments on deputation (Cost Recovery) in the office of the Development Commissioner, SEEPZ-SEZ were considered by Selection Committee having composition as follows:

Sr. No.	Name and Deputation	Chairperson/ Member
1	Shri Shyam Jagannathan, IAS Development Commissioner, SEEPZ-SEZ	Chairperson
2	Shri C. P. S. Chauhan, Jt. Development Commissioner, SEEPZ-SEZ	Member
	Shri V. C. Chaturvedi, Jt. Director General of Foreign Trade	Member
4	Shri Ashish Prakash Sinha, Under Secretary to the Govt. of India, Ministry of Commerce & Industry	Member

Agenda: Filling up the post of the Assistant Development Commissioner on deputation (Cost Recovery) in the Pay Band of Rs. 9300-34800 + Rs. 4600 (Group B-Gazetted).

No. of Posts: 02 (02 posts for Mihan Special Economic Zone, Nagpur)

The Committee noted that the proposal is for filling up the 02 (Two) posts (Mihan Special Economic Zone, Nagpur) of Assistant Development Commissioner on deputation (cost recovery) basis. The Zone Administration has received 05 (five) applications in response to the advertisement dated 16-22, April, 2022 in the Employment News which is an open advertisement for 1 year from the date of publication in Employment News, for filling up the post of ADCs at Mihan SEZ, Nagpur.

Out of 05 (five) applications, 01applicant who was earlier selected, could not join the post of ADC Pune Cluster SEZ due to some of his personal and family issues. Hence the application was not considered for this interview. One application was not received complete in all respect as per vacancy notification and one other application was in higher grade i.e. Level – 8, therefore the same was also not considered. The names of the eligible applicants are as follows:

 Shri Dinesh G Sonkusare, JWM/OFAJ Per no. 889028, Ordnance Factory Ambajhari Nagpur, Ministry of Defence, Nagpur.

क्यां के अंगार

## File No.Admin-17011(17)/2/2022-ADMIN

2. Shri Kishor Bapurao Warbhe, JWM/OFILAJ Per no. 896688 Ministry of Defence, Govt. of India Undertaking, Yantra India Ltd., Ordnance Factories institute of learning,

On the basis of dossier, the Committee interviewed the above mentioned candidates through Webex video conferencing on 14.12.2022 at 11:30 AM.

On the basis of interview, APAR gradings for the last five years and knowledge regarding SEZ Rules, the Committee unanimously recommend the candidature of Shri Dinesh G Sonkusare, JWM/OFAJ Per no. 889028, as Assistant Development Commissioner on deputation for the MIHAN Special Economic Zone on cost recovery basis for a period of three years on standard terms and conditions as prescribed by DoPT from time to time.

It. Development Commissioner,

SEEPZ-SEZ

(Member)

Jt. DGFT, Mumbai, (Member)

(C.P.S. Chauhan) (V.C. Chaturvedi, (Ashish Prakash Sinha, Under Secretary, MOC&I, New Delhi,

(Member)

Signed by Shri. Shyam

Jagannathan

Date: 01-01-2023 13:21:43

Reason; Approved

Jagannathan)

Development Commissioner

SEEPZ-SEZ (Chairperson)